ATA DA QUADRAGÉSIMA SESSÃO ORDINARIA DO SEGUNDO PERíODO DO
PRIMEIRO BI~NIO DA SÉTIMA LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA, REALIZADA NO DIA 09 DE AGOSTO DE 2022 .

Aos nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, às 9 horas 10 minutos, nas
dependências da Câmara Municipal de Vereadores, no Plenário João de Lemos Meireles,
localizada na Praça João Gonçalves, Centro, Município de Governador Luiz Rocha - MA,
reuniram - se os vereadores em sessão ordinária, sob a Presidência do Vereador Tonio
Franklin Lima Abreu, Secretariados pelos Vereadores Francisco Alves dos Santos e
Edilson da Silva Santos, estando ainda presentes os Vereadores , Raimundo Cruz
Borges de Lima, Nivaldo de Moura, Hercules Douglas dos Santos Sousa, José
Hamilton Gonçalves dos Santos, Mareio Pinto Nascimento e Heitor Meneses de
Oliveira. Conforme registro no livro de presença. O Senhor Presidente Tonio Franklin,
sob a proteção de DEUS, havendo quórum legal, DECLAROU aberta esta sessão
ordinária. Prosseguindo o senhor Presidente solicitou que o Primeiro Secretário fizesse a
leitura da Ata da Trigésima Nona Sessão Ordinária realizada no dia 28 de Junho de 2022,
que após a leitura foi posta em votação, sendo aprovada pelos Vereadores presentes.
Continuando o Senhor secretário fez a leitura do Ofício de nO 058/2022 do Poder
Executivo. Com a palavra o senhor Presidente explicou que após o encerramento da
sessão será realizada uma assembleia com a finalidade de discutir e deliberar sobre a
segurança do Município, destacou a Presença das autoridades do Município, população
em geral em especial os comerciantes, destacou a presença do Delegado Regional de
Presidente Dutra, Dr. César Ferro, do Delegado de da Policia Civil de São Domingos, Dr.
Denis Lopes, do Tenente Gessé de Gov. Eugenio Barros, do Subcomandante Major
Leandro, estando ainda presentes o Cabo da Policia Militar do Município o Sr. Marcos
Felipe juntamente com os Guardas Municipais. Não havendo nada mais a tratar o senhor
Pr id te ec 7u eçerr da esta Sessão Ordinária, e para constar eu

. . I _ ata que será assinada por mim , pelo

presidente e demais ver ' adoresy ' _. _~ . ~. \

~~
~ ,9 / s a '1/ ,f5>S dDS (? ' H arY7 /1.T6 1 Gcn p ct/V...e-- do>